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Bogota D.C., 27 de Septiembre de 2017. Al Contestar Cite este Nro.:20171E25986 O 1 Fol:1 Anex:4
Crigen: Sd:4T - SECCION DE CONTABILIDADMAHECHA RANGEL JESUS ALVARC

i Destino: YICGERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA/PINLLA

Asunto: EVALUACION FINANCIERA CORYOCATOREA PUBLICA NO 008 DE 217

Observ.: YERIFICACION INDICADORES FINANCIECS

Doctor

EDUARD ARNULFO PINILLA RIVERA
Vicerrector Administrativo y Financiero (E)
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Ciudad

Asunto: Evaluacion Financiera Convocatoria Publica No. 008 de 2017,

Cordial saludo.

Me permito dirigirme a usted con el fin de remitir la evaluacidon definitiva a los documentos e
indicadores financieros de la CONVOCATORIA PUBLICA No. 008 DE 2017, CUYO OBJETO ES:
"CONTRATAR LA ADQUISICIéN, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE
LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LAS
FACULTADES DFE ING‘ENIERfA, TECNOLéGICA, CIENCIAS YEDUCACIéM MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES Y ARTES-ASAB DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

Agradezco la atencidn prestada.

Atentamente,

JESUS ALVARO MAHECHA RANGEL
Jefe Seccién de Contabilidad

Anexo: Cuatro (4) Folios.

NOMBRE CARGO
PROYECTO | VONNE ROCIO CARDOZO RENDON CPS - Profesional Especializada
:E:g’go JESUS ALVARO MAHECHA RANGEL Jefe de la Seccién de Contabilidad

Carrera 7 No. 40B - 53 Piso 7° Teléfono: 3239300 Ext.: 1741 - 1754
Fax: 3406823 Email: contab@udistrital edu.co
Bogota, D.C. - Colombia




UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No.008 DE 2017
EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS
DOCUMENTOS FINANCIEROS
SEPTIEMBRE 27 DE 2047

“CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES

OBJETO: OE INGENEERIA, TECNOLOGICA, CIENCIAS Y EDUCACION, MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Y ARTES-ASAB DE LA UNIWVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE
ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS."
VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2016 ’ )
- Anos de Experiencla Indice de Uiguidez - |- indice de Endesdamiento
EMPRESAS : : Probabte " {Minimo]|  {Act CteiPas Cte} {Pas Totall Act Totaf) K
5 Ahos) » = 1.5 Veces ’ <= 60% -
RUT[RUP * : ’ - CAPACIDAD
Particlpacién Active Pasteo Totsd FINANCIERA
; cordeme | ActivoTout | o e |PostoTotan | o e [ _ ANCEE
No. NIT Razén Sockal yio inicio N-Dic-2018 1.5 50%
Actividad (Ao, Meses)
o .
1 | ssosassi3e I»w.mm SAS. s 100% 14565.552.000| 17.105.159.000] 5748720000 8342706.000] B.752.393.000] 280501084 334 | cumme 253 CUMPLE 049 CUMPLE HABILITADA
z | sacosizesy gio;;vsrm INGENIERIA| o, [ o 100% 10,743.097008] 10954508 128] 3752008508| 3820080348] 7134447777 0700N008| 185 | cumplE | 288 CUMPLE 035 CUMPLE HABILITADA
1 | 8300857774 ‘mmx CIENTEFICA s 100% 1345,808.330] 1seearesaz| exzssuisal  e3veieass|  eszasoser|1smso01| 158 | cumee 212 CUMPLE 040 CUMPLE HABILITADA
4 | 8100539002 [KASSEL GROUP SAS. s 100% 3532755.5¢3]  asrasmiome]| issemsoos| 1sazneszoef 2e92.597.393] 2201898 182 | cumme 2.27 CUMPLE 035 CUMPLE HABILITADA
5 | 7os341g5z [CARLOS ARTLRO si 100% 2a78.000000| 3698000000] as0.000000]  4s0.000000]  3.208900,000) 30mriega) 1.5 | cuwPE 085 CUMPLE 0.43 CUMPLE HABILITADA
MARTINEZ - CAMNET :
& | poogaodsa S:JS"EO INSTRUMENTS | o, | g 100% 1151006398 128038158 zzzessso|  zeazsssso|  ess.osss06| ananoio] 63 | cumme 516 CUMPLE o CUMMLE HABILITADA ~
7 | 8200147214 rsaf;rosnecmos sla 100% s26c004068| s768937.050f es1676.050| 2456237223 3312699027 22:001808] 212 | cumpie 495 CUMPLE 043 CUMPLE HABIITADA
KASAI 5AS. L
o | eocoreonos |orcarmzacien o s 100% 1.495.056.000] 1849415000 7ieaz8.000]  eomizaoo0]  en287.000| 28r00m089| 217 | cuwee 209 CUMPLE 049 CUMPLE HABILITADA
COMERCIAL gl
9 | esoosszsos ng:g;vsle;cmos sl = 100% 2500,330286|  sanzemomme]| raxsszan] vesedrizoal  asossonsor] 210am078| 203 | cumee 1.82 CUMPLE 033 CUMPLE HABILITADA
10 | eeo3szass-2 [ariceL sas. e 100% 1710577.075] 2003810857  218874000]  ziseTa0me| 1accosnse|osmaness| s | cumete 708 CUMPLE ot CUMPLE HABILITADA
1 | eoos37e73-3 :NM‘;':'WE : ;:gmo s s 100% 359,395,162 375,781,842 34,024,827 se319,227]  sorasrmis|osmzzon] 70 |cumee | 10se CUMPLE 018 CUMPLE HABILITADA
12 | scoozssez8 |LAB ERANDS SAS. o= 100% 12417414770  13.886,014,180] 3624.059.118| ©.424.059.116] 7.441.955084] 3011111070 458 | cumme| 243 CUMPLE 048 CUMPLE HABILITADA
INNOVACION -
13 | ss003ass2.7 [TECHOLOGICA - ole 100% o.600527562] 12011363818 «990857.458| 6232734897 sasmeze110|2807097] 197 | cumPE 183 CUMPLE 052 CUMPLE HABILITADA
INNOVATEX S.A.S.
14 [ 8301225765 [M=TRICOMLTDA s | s 100% 2288164 129] 2815482188  em01387]  cessorezz] 2iessraser|1emezooa| 17 [cuwme]  as CUMPLE 0.2¢ CUMPLE HABILITADA
TECNOLOGIA —
MEDIOAMBIENTAL
15 { 800237306-1 o, | 8 |8 100% 15,140,000 52,679,000 0 o s2g70.000 2108n2008] 85 | CUMPLE | moersmnwes | cumpLE 0.00 CUMPLE HABILITADA _
L TDA. e
TANTIKA COLOMBL
16 | sso10te77.3 '“J’L g A Tefa 100% 653101881  e7sz20esi8| ziv2ssaass| saor7noss]| 545.e3aean|2an12008] 122 | comme | 202 CUMPLE 0.38 CUMPLE HABILITADA
17 | 8800299038 [ARIsMA SA. e 100% sss2angiz] wrimsy| oezseeer] ssa2erszas] wassresie] zamanors| 413 foumee | s CLMPLE 03 cuMPLE | . HABILITADA
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No.008 DE 2017
EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS
DOCUMENTOS FINANCIEROS
SEPTIEMBRE 27 DE 2017

*CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPQ DE ROBUSTOS CON DESTING A LOS LABCRATORIOS DE LAS FACULTADES
DE INGENIERIA, TECNCLOGICA, CIENCIAS Y EDUCACION, MEDIQ AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Y ARTES-ASAB DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE

OBJETO:
ACUERDQ CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”
VALORES A DICIEMBERE 31 DE 2016 .
Ahos de Experiencia indice de Liquidez Indice de Endeudamiento
EMPRESAS ) Probable (Mo} (Act Cte/Pas Cla) {Pas Total! Act Total)
7 6 Ahos) »>a1.5Veces <= 80% .
rut|Rup % - 7 . CAPACIDAD
RUPY panticipacion C:cmote Activo Total Pnslvr:e pestvo Total | ;ont;anh — FINANCIERA
- R Curumun;ldn Experiencia
Ne. NIT Razén Socla) yic trick 31.-Dhc-2018 15 60%
Actvided | (As, Meses) .
Pl"ll"d‘Pai
DARIO TORO GARCES -
18| 10050037 [DARIO TORO GARCES - § 4, | o 100% szz002258|  ewamess|  wnossery| s004zvear|  sespsasmi|oamamoos| ve |cumme| a2 cumPLE 047 CUMPLE HABILITADA
1w | esvs12148.6 |Disarcrvo LToA e 100% 14575%0807] 297300747  e13.150625]  ev07se.tos| t.088535642] 16/0211083) 344 [cumpe| 238 CUMPLE 0.33 CUMPLE HABILIFADA
20 | so00sssess [NSTRUMENTACIONY | o | o 100% 300,904,281 Bz2298647] 159734543 23001791  asoasemsef1om7008| 106 |cumee | 1es CUMPLE 0.42 CUMPLE HABILITADA
METROLOGIA SAS.
71 | s3oo24a28-1 J3NET SAS. s | s 100% 6,681.124.0t8]  7.504,548,340] 2z01311801| 2928328242] s.576.220890] 20m811006] 206 | covmEe | a2 CUMPLE 039 cuMPE HABILITADA
22 | 8500019111 [KAKASAS, e 100% 14,474,705,000| 16648, 214.000] 65ea318000] ©.157.158.000] 7.4m0056.000] 19mar1us7| 602 | cowme |  1ss CUMPLE 055 CUMPLE HABILITADA
25 | eovosszess m&uﬁn A 9| 100% oias9121a|  ao7aTisaze]  150003583]  1sso0ases|  sre7iesat] 1Boiroes| 204 | cumete | se2 CUMPLE 0.18 CUMPLE HABILITADA
CASA CIENTIFICA
2¢ | 05025281 |BLANCO YcomPaRia | &1 | &1 100% sssepssr2a]  agsermza| 1seszams| remsrasezl 3imasaoss|17menest] s |ouvme| 214 CUMPLE 037 CUMPLE HABILITADA
SAS.
25 | asosacozas ;"ABWTOR'OS WACOL | g | & 100% 4563003,350] 4@s3201921| 2108512070 2077834548 z005267.373) 1e01n1987| 204 | cuwee 2.16 CUMPLE 060 CUMPLE HABILITADA
25 A000568958 JTERMOCUFPLAS 5A. 1] k=] 100% 1,058,624 502 3,000,918,060 1,393.293.087 1,652 454,412 1,348 423 648] 020111989 284 CUNPLE 676 NO GUMPLE Q.55 CUMPLE NO HABILITADA
27 | vooasss0n.2 |§J°fs°“°"‘ cooMBn - | o | & 100% aroonpez]  erosmee2|  2eaemis]  2e3e2sm8] 218008523 oamzootz] so | cuwee 162 CUMPLE 055 CUMPLE HABILITADA
28 | 9001601198 |aPP MACHINESSAS. | & | & 100% 1250.441000]  1310221000| 334500000] <35212000] 75000000 280mm007| 07 |cumPe]| s CUMPLE 05 CUMPLE [ HABILITADA
SERVICIOS ¥
SURMINISTROS PARA LA
ad
70 | oonnarsta [T e | & | & 100% 1172821215]  1eeressaza] asosmaes| 7Tiossaszs|  es0.60497|caoacoi0| s |cwmee| 2 CUMPLE 0.43 CUMPLE HABILITADA
SAS, :
IMPORTADORES :
30 | esooseses [ExrorTaDORES o= 100% 15,042089,000]  38.978,133,000] 7.610.536.000] 19673211000 19,305 922.000] 29m081577) 308 foumee | as0 CUMPLE 050 CUMRLE MABILITADA
SOUMAQ SAS.
31 | e000267050 ffos:ﬂ TABARESL.YCIA o | g 100% 1416.20796¢|  1459.327.157]  b46.39843]  ee72zs004]  s82102.153) 06Os00S| 118 [ cummE | 219 CUMPLE 0.59 CUMPLE HABILITADA
EQUIPOS ¥
32 | 900155024.5 |LABORATORIOS DE s | s 100% 2430,184,487  2.485306.803]  874.890502] 1,441.007.467] 1046209438 05marz010] 68 | cumme | 2 CUMPLE 0.58 CUNPLE HABILITADA
COLOMBIAS AS.
33 | 8300074149 |iCL DIDACTICA LTDA. s | s 100% 3.493.436.408]  3896.450.172] 1.081.744088| 1081700089 2834708083 2108n905| 218 | cumme | 3 CUMPLE 027 CUMPLE HABILITADA .
Evatuacion CP 008 2017
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*CONTRATAR LA ADOUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS CON DESTIND A LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES
DE INGENIER([A, TECNOLOGICA, CIENCIAS Y EDUCACION, MEDIO AMBIENTE Y RECURS0S NATURALES Y ARTES-ASAB DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCC JOSE DE CALDAS, DE

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No.008 DE 2017
EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS
DOCUMENTOS FINANCIEROS
SEPTIEMBRE 27 DE 2017

QB.JETO:
ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS."
VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2016 S - :
. — Aftos de Experiencla Indice de Liquidez indice de Endeudamiento -
EMPRESAS | _ Protatile - (Minfmo | (Act Cte/Pas Cie) * (Pas Totall Act Total}
i : 5 Ahoa) > =15 Veces - - - €= 50% . .
vt |rup % - CAPACIDAD
Participacion Actlvo Pastvo Total FINANCIERA
Corriente ™ A Total Corrtente Pastvo Totat Patrimonle Fecha do :
. . o Cormtituchin Experiencin
No, - NIT Raxén Soclal yio Infcia 3t-Dke-2018 1.5 60%
. T | T Actividad © [ANcs, Meses)
Princips
3¢ | 5001793084 |rAMAXISAS. st 100% 14478093048 10205543.405] 45e5730.589] s015.625.300] 13.320010.188] 21m10n002] 205 | comme| 260 CUMPLE 0.3¢ CUMPLE HABILITADA
35 | 8002152396 [GARP SAS. s | s 100% s0340.118] 664140364 148 7e0m06]  14s.7a980s]  s15390558| oanzr1e03] w4 | cumme|  aso CUMPLE 0.22 CUMPLE | HABILITADA
INSTRUMENTOS ¥
3 | asos123382 |mEDICIONES wls 100% 205313296]  300428434| 111.162680] 174738288  t25.691.208| 141122008| 122 | cumPLe 185 CUMPLE 058 CUMPLE HABILITADA -
(NDUSTRIALES LTOA.
37 | eoonasereg [PDACTICOSYLIBROS | ¢ | 100% sad3g24000|  5480856.000] 2081224000] 2087224000] 3393832000| 31/05M1088) 200 | cummE| 262 CUMPLE 038 CUMPLE HABILTADA
LTDA. DIDACLIBROS
38 | 8000354781 |roroECUIPOS S A s s 100% 1645624494 asmsssseze| smasiaze|  masosszsr| aasazsar|zsnziiges| za {cumee | 1 CUMPLE o CUMPLE |- HaBILITADA
33 | eso0ss7s04 |EFCIROROLIPOS | s 100% nearosossz|  vossesssr] 2ssiss2zas| 3essesoase| 512765507 2ananeon| 173 | cumeee 2 CUMPLE 04 CUMPLE HABILTADA
<0 | esosiezat.9 JoRmpEx SAS. 5| 100% aeo7iss|  sas2azro0| t2ea1sss2] 21m3mses|  3mizeoooss|oanansss| a7 | cumee 340 CuMPLE 037 CUMPLE HABILITADA
MAVE .
41 | mooarosza |msTRuMENTACONY | 81 | & 100% 276,546,621 ;203618  1stoana0e|  1svoimaos|  130.108.712| 02mer1o08] 188 | cumpie 1.83 CUMPLE 054 CUMPLE HABILITADA
EQUIPOS SAS. . -
42 | 9004073047 [HyDROCHEM SA S, s | s 100% 1sssaarrro]  2smrasger]  resdsssay] 1sz:essasof  10saomasez|1zmizon| e1 |cumee]|  zed CUMPLE 050 CUMPLE HABILITADA
[AovanceD -
43 | 8301016301 INSTRUMENTS SAS, s s 100% 2023601136 3,093,846,130 353,468,378 354,402,139 2,739.543.991] 18042002 | 149 | CUMPLE 572 CUMPLE 0.11 CUMPLE rjnalu'mnn
as | Bao1es062.0 m‘g‘%‘;ﬁm 9w 100% 450338354]  asyrarzes|  iszsosavef  zsaterer|  zazsersz|2amrood| 128 | cuvme | zes CUMPLE 049 CUMPLE HABILITADA
PURIFICACION Y
s | osostazes Jadisisperuibos | s | s 100% 14084.597.218]  16260670.367| 6525628432 70220850701 e297.710800| oaozriose] 334 | cumee | 218 CUMPLE 042 CUMPLE HABILITADA
SAS.- PAF )
45 | 8110330085 |ImPORTECMICALSAS. | 1 { & 100% wna2a0a|  samazesz|  esesstone] vassseaes|  7r7.ssser| 1swmseoor| se | cumee | zsr CUMPLE as0 CUMPLE HABILITADA
[SOFTWARE Y SISTEMAS
47 | B3oo4m3ze1 |EsPECIALIZADOS . svsE| w8 | @ 100% aazgoesos]  seraesses]  13a3seser|  13ase0se7|  es2emozes|1sminoss| 192 | cumee 130 CUMPLE 0z CUMPLE HABILITADA
LTDA
8 | sooosasos JarmiaBsA s|s 100% sasas;woon| soneeroo0] sarzzoeco]  earzavooo| sorer2e000] 170111088] 284 | cumee 569 CUMPLE 0.6 CUMPLE HABILTADA
49 | 830505910-7 mﬁ";‘fg’“ Y lals 100% 853351055 razsoseas|  r0a777s|  za23ce3s8] 1152693008 19M0m2004) 124 | compe [ 13ss CUMPLE 0.16 CUMPLE HABILITADA
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No.008 DE 2017
EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS
DOCUMENTOS FINANCIEROS
SEPTIEMBRE 27 DE 2017

"CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE LABORATORIG DEL GRUPO DE ROBUSTOS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES
OBJETO: DE INGENIERIA, TECNOLOGICA, CIENCIAS Y EDUCACION, MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Y ARTES-ASAB DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE
ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS."

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 201§ ’ ) - - .
: - Anos de Experlencla Indice de Liquidez indice de Endeudamiento
EMPRESAS . . Probabie - {Minimo {Act Cte/Pas Cte) {Pas Total! Act Total)
. - 5 Afios) > =15 Veces <= 80% -
RUT [RUP * . . : . : - CAPACIDAD
Participacién Actlvo Paslvo Total FINANCIERA
. Corrtente Activo Total Gordente | P23 7oAl | o imonio | Fechaae ’
. . Constitockin E i . '
Na. NIT Razén Social . . ylo niclo 31Dic-2018" 1.5 GO%
i " N Actividad (Afn, Meses) R
. Princlpst

UNION TEMPORAL LR - QUIOS " AR ' , . ) 316 | CUMPLE 261 CUMPLE 0.40 CUMPLE HABILITADA

860351784-1 Iéﬁst.:T; RENGIFOY | & | & 75% 1680511.382] 1.729297461] so63s57s0|  s13218608] 1.2teo7Ress| 12:01M885] 224 334 0.30

o AS.

800033374-3 [QUICS SAS. s | s 25% 3.012451686] 4.382818,583| 2430.002.357| 23.023998908] 1.358.819.675) 26:0211088| 29.3 124 0,69
UNION TEMPORAL QUTELE - HITECH . . 124 | CUMPLE 1.89 CUMPLE 05t .| CumPLE HABILITADA

BI00TZZ7.1 Ig‘:’f"“ TELEMETRIA | o | 5% 108897333  1zmessza2]  emeoazezal aoressaz]  1e1.563.570] 0s0s2000] 69 124 0.85

51 .
HI-TECH
eoot4zatra M0 onsa |9 85% 558,335,848 764.806.013|  248.420010] 248480010  518,326.003| 22m0072007| 00 2.24 ox

JESUS ALVARD MAHECHA RANGEL
Jefe Seccién de Contabilidad ;

Elabord: onne Rock Cardaro Readn
TPS - Profesional Espaciokzoda
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